Протокол утвержден
председателем региональной тариф-
ной комиссии Ставропольского края
                                С.И.Костукайло

09 сентября 2013 г.

ПРОТОКОЛ № 56
заседания правления региональной тарифной комиссии

Ставропольского края

г. Ставрополь                             09 сентября 2013 г.

Председательствует – Костукайло С.И., председатель региональной та-

рифной комиссии Ставропольского края, председатель правления региональ-

ной тарифной комиссии Ставропольского края.

Присутствуют:

члены правления – Губский С.Г., Гладких О.В., Гурницкая Н.К.,

Железная А.В., Диканская З.М.

Лица, состоящие в кадровом резерве отдела регулирования тарифов на

электрическую энергию – Кузниченко А.А., Малявко Е.А.

Отсутствует члены правления - Гладкова Н.В., Сапунов Д.Н.

Кворум для проведения заседания имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об установлении ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» тарифов на

подвоз воды

Рязанова И.В. - начальник отдела регулирования тарифов организаций ком-

мунального комплекса.

Все организации о дне проведения заседания надлежащим образом

уведомлены.

На заседании присутствуют представители от организаций:

- ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» - Елизарова Наталья Геннади-

евна доверенность от 09.09.2013 № 228-ю, Веретенников Максим Алексан-

дрович доверенность от 09.09.2013 № 227-ю;

 2

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу Рязанова И.В., которая доложила следующее:

В соответствии со ст. 31 Федерального закона от 7 декабря 2011 г.

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» подлежат регулированию

тарифы на подвоз воды. Однако установление тарифов осуществляется,

в случае если в орган регулирования тарифов субъекта Российской

Федерации поступило заявление органа местного самоуправления,

принявшего решение о необходимости установления тарифа на подвоз воды.

ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» осуществляет подвоз воды

в некоторых муниципальных образованиях Ставропольского края. Услуги

предоставляются по заявкам потребителей в связи с отсутствием на

территории населенного пункта (или его части) централизованного

водоснабжения. В отдельных населенных пунктах имеются колодцы или

другие источники воды и заявки на подвоз питьевой воды от потребителей

поступают по мере необходимости, т.е. не регулярно.

В РТК Ставропольского края с заявлениями о необходимости

установления ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» тарифов на подвоз воды

обратились следующие муниципальные образования:

1. Водораздельный сельсовет Андроповского района,

2. Казинский сельсовет Андроповского района,

3. Курсавский сельсовет Андроповского района,

4. Арзгирский сельсовет Арзгирского района,

5. Ставропольский сельсовет Благодарненского района,

6. Саблинский сельсовет Александровского района,

7. Станица Георгиевская Георгиевского района,

8. Шаумяновский сельсовет Георгиевского района,

9. Каменнобродский сельсовет Изобильненского сельсовета,

10. Новоизобильненский сельсовет Изобильненского района,

11. Передовой сельсовет Изобильненского района,

12. Поселок Солнечнодольск Изобильненского района,

13. Станица Новотроицкая Изобильненского района,

14. Большевистский сельсовет Ипатовского района,

15. Октябрьский сельсовет Ипатовского района,

16. Город-курорт Кисловодск,

17. Георгиевский сельсовет Кочубеевского района,

18. Ивановский сельсовет Кочубеевского района,

19. Село Кочубеевское Кочубеевского района,

20. Село Кочубеевское Кочубеевского района,

21. Мищенский сельсовет Кочубеевского района,

22. Усть-Невинский сельсовет Кочубеевского района,

23. Станица Беломечетская Кочубеевского района,

24. Полтавский сельсовет Курского района,

25. Гражданский сельсовет Минераловодского района,

 3

26. Ленинское поселение Минераловодского района,

27. Прикумский сельсовет Минераловодского района,

28. Ульяновский сельсовет Минераловодского района,

29. Присадовый сельсовет Новоалександровского района,

30. Светлинский сельсовет Новоалександровского района,

31. Пригородный сельсовет Предгорного района.

До 01.01.2013 тарифы на подвоз воды были установлены

руководителями филиалов ГУП СК «Ставрополькрайводоканал».

Экспертами проанализированы материалы ГУП СК

«Ставрополькрайводоканал» представленные в РТК Ставропольского края и

были направлены запросы о предоставлении предприятием дополнительных

обоснований и расчетов. Также РТК Ставропольского края были направлены

обращения во все муниципальные образования Ставропольского края с

предложениями об уточнении необходимости установления тарифов на

подвоз воды.

В случае принятия решения об установлении тарифа на подвоз воды

органам местного самоуправления было предложено направить в РТК

Ставропольского края соответствующее заявление с указанием организации,

которая будет осуществлять подвоз воды, и согласованную с этой

организацией схему подвоза воды потребителям.

В результате в РТК Ставропольского края были представлены

отдельными органами местного самоуправления заявления и запрошенные

документы. Другие муниципальные образования известили РТК

Ставропольского края о том, что необходимости установления тарифа на

подвоз в муниципальном образовании нет, так как водоснабжение

осуществляется с использованием централизованной системы

водоснабжения.

ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» также были представлены в

комиссию все запрошенные дополнительные материалы и расчеты.

Далее Рязанова И.В. доложила об исходных данных и обоснованных

расходах включенных в состав тарифов на подвоз воды и внесла предложе-

ния о размерах тарифов.

В результате обсуждения и обмена мнениями правление региональной

тарифной комиссии Ставропольского края

РЕШИЛО:

1. Принять, предложенные экспертами исходные данные и обоснован-

ные расходы, включенные в состав тарифов на подвоз воды согласно прило-

жению 1.1 к настоящему протоколу.

 4

2. Установить ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» тарифы на подвоз

воды для потребителей Ставропольского края согласно приложениям 1.2 –

1.13 к настоящему протоколу.

3. Принять период регулирования тарифов с 01.10.2013 по 31.12.2013.

Голосовали «За» 6 членов правления

_________________________